
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ /6  ” 2020 г. № / f f f f
и. Увельский Челябинской области

Об утверждении прогноза 
социально-экономического 
развития У вельского муниципального 
района на 2021 год и плановый период 
2022-2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2009 г. № 596 
«О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 30.11.2004 г. № 328-30 
«О государственном прогнозировании, программах социально-экономического 
развития Челябинской области и областных целевых программах», Законом 
Челябинской области от 27.09.2007 г. № 205-30 «О бюджетном процессе в 
Челябинской области», постановлением администрации У вельского 
муниципального района Челябинской области от 29.07.2016г. № 741 «О Порядке 
разработки прогнозов социально-экономического развития Увельского 
муниципального района на долгосрочный и среднесрочный периоды», 
руководствуясь Уставом, администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Увельского 
муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2024 годов.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Увельского муниципального 
района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить размещение Распоряжения на официальном 
сайте Администрации Увельского муниципального района в сети «Интернет» 
admuvelka.ru.

3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.



Основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2021-2024 годы 
Увельский муниципальный район

Показатели

2019 год 2020 год
2021 год - прогноз 2022 год - прогноЗ' 2023 год - прогноз 2024 год - прогноз

отчет оценка
консер

вативный базовый целевой
консер

вативный базовый целевой
консер

вативный базовый целевой
консер

вативный базовый целевой
Среднегодовая численность постоянною 
населения, тыс. человек 31,8 31,6 31,3 31,3 31,4 31,1 31,2 31,3 30,9 31,1 31,3 30,9 31,1 31,3

в % к предыдущему году 99,0 99,4 99.4 99,4 99,4 99,4 99,4 99,7 99,4 99.7 100,0 100,0 100,0 100,0

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами крупными и средними 
организациями по «чистым» видам 
экономической деятельности, млн. рублей

24431,9 22783,6 23264,3 23416,9 23440,5 23830,6 24138,6 24211,5 24808,6 25257,7 25384,1 25826,7 26428 26612,9

в % к предыдущему году 122,4 93,3 102,1 102,8 102,9 102,4 103,1 103,3 104,1 104,6 104,8 101,1 104,6 104,8

Индекс производства (в % к предыдущему году в 
сопоставимых ценах) 116,6 90,1 97,9 99,4 99,5 98,4 99,5 99,7 100,1 101 101,2 100,1 100,9 101,1

Объем производства подакцизной продукции, 
тыс. рублей - - - - - - - - - - - •* - - -

в % к предыдущему году - - - - - - - - - - - - - -

Оплата труда наемных работников, млн. рублей 2214,4 2167,7 2221,9 2243,5 2265,1 2288,6 2333,3 2378,3 2357,1 2426,3 2496,8 2427,5 2523,0 2621,3

в т.ч. фонд заработной платы, млн. рублей 2207,1 2160,3 2214,3 2235,9 2257.5 2280,7 2325,3 2370,4 2349,2 2418,4 2488,9 2419,6 2515,1 2613,4

в % к предыдущему году 118,2 97,9 102,5 103,5 104,5 103,0 104,0 105,0 103,0 104,0 105,0 103,0 104,0 105,0

Среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей), тыс. человек 5,4 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5.3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,4

в %  к предыдущему году 101,6 97,8 100,0 100,1 100,2 100,0 100,1 100,2 100,1 100.2 100,3 100,1 100,2 100,3

Объем продукции сельского хозяйства, млн. 
рублей 8554,1 8855.2 9194,2 9217,7 9262,6 9516,2 9730,7 9826,5 9864,4 10096,4 10291 10440,3 10726,3 10971,5

в %  к предыдущему году в сопоставимых ценах 90,4 100,8 100,-6 102 102,4 100,3 102,6 103,1 100,6 100,8 101,8 102,7 102,9 103,3

Объем инвестиций в основной капитал за счет 
всех источников финансирования по крупным и 
средним организациям, млн. рублей

942,5 995.0 1005.0 1036,3 1064,7 1020.0 1078,8 1139,2 1123,0 1124,1 1126,3 1169,1 1171,3 1175,8

в %  к предыдущему году 105.6 101.0 104,2 107,0 101,5 104,1 107,0 110,1 104.2 98,9 104,1 104,2 104,4

Среднегодовая стоимость имущества, облагаемого 
налогом на имущество организаций в 
соотве тствии с пунктом 1 статьи 375 Налогового 
кодекса Российской Федерации, млн. рублей

5533.9 6012.1 6518.9 6551,4 6580,5 7032,1 7131,9 7223,5 7552,2 7760,4 7956,1 7552,2 7760,4 7956.1

в %  к предыдущему году 86,91 108,64 108,43 108,97 109,45 107,87 108,86 109,77 107,40 108,81 110,14 97,32 100,00 100,00

Оборот розничной торговли по крупным и 
средним организациям, млн. рублей 187.85 191,23 194.29 194,67 195,44 197,59 198.57 199,93 201,55 202.94 204,93 205,78 207,60 210,26

в %  к предыдущему году в сопоставимых ценах 102,3 101,8 101.6 101,8 102,2 101,7 102 102,3 102 102,2 102,5 102,1 102,3 102,6

в % к предыдущему году 117,9 103.6 103.9 103.9 103,9 103.9 103.9 103,9 104,1 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0



Прогноз фонда оплаты труда наемных работников 
городских и сельских поселений муниципального района на 2021-2024 годы

(куточненному прогнозу в августе 2020 года)

Увельский муниципальный район

Показатели Ед. изм.
2019
год

отчет

2020
год

оценка

2021 год - прогноз 2022 год - прогноз 2023 год - прогноз 2024 год - прогноз
консер

вативный базовый целевой консер
вативный базовый целевой консер

вативный базовый целевой консер
вативный

базовый целевой

Фонд оплаты 
груда наемных 
работников, всего

рублей
2214,40 2167,70 2221,90 2243.50 2265.10 2288,60 2333,30 2378,30 2357,10 2426,30 2496,80 2427,50 2523,00 2621,30

в том числе по 
поселениям:
Каменское рублей 226,98 222,19 227,74 229,96 232,17 234,58 239,16 243,78 241,60 248,70 255,92 248,82 258,61 268,68
Кичигинское рублей 115,15 112,72 115,54 116,66 117,79 119,01 121,33 123,67 122,57 126,17 129,83 126,23 131,20 136,31
Красносельское рублей 228,08 223,27 228,86 231,08 233,31 235,73 240,33 244,96 242,78 249,91 257,17 250,03 259,87 269,99
Мордвиновское рублей 6,86 6,72 6,89 6.95 7,02 7,09 7,23 7,37 7,31 7,52 7,74 7,53 7,82 8,13
Петровское рублей 25,24 24,71 25,33 25,58 25,82 26,09 26,60 27,11 26,87 27,66 28,46 27,67 28,76 29,88
Половинское рублей 19,71 19,29 19,77 19,97 20,16 20,37 20,77 21,17 20,98 21,59 ‘ 22,22 21,60 22,45 23,33
Рождественское рублей 45,62 44,65 45,77 46,22 46,66 47,15 48,07 48,99 48,56 49,98 51,43 50,01 51,97 54,00
Увельское рублей 1 438,04 1 407,72 1 442,91 1 456,92 1 470,96 1 486,21 1 515,25 1 544,48 1 530,70 1 575,64 1 621,44 1 576,42 1 638,44 1 702,28
Хомутининское рублей 77,28 75.65 77,54 78,30 79,05 79,87 81.43 83,00 82,26 84,68 87,14 84,72 88,05 91,48
Хуторское рублей 31,44 30,78 31,55 31,86 32,16 32,50 33,13 33,77 33,47 34,45 35,45 34,47 35,83 37,22

Председатель комитета по экономике Е.В. Густоева


